



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
FIS. nº _____ 556
Proc. nº _____
Rubrica _____

ADJUDICAÇÃO

REFERENTE: Processo nº 01031030/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial Nº 008/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza e higiene pessoal, de interesse desta administração pública de Anapurus/MA.

AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 3.555, de 8 de agosto de 2000, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 6.204 de 05 de setembro de 2007, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Anapurus/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal nº. 10.520/2002 após a classificação e habilitação das licitantes concorrentes do Pregão Presencial nº 008/2021, em 23/03/2021, resolve **ADJUDICAR** o objeto acima especificado as empresas:

1 - Empresa: **F Lopes dos Santos Comercio e Serviços EIRELI.**

CNPJ: 01.412.788/0001-06

Item	Descrição	Quant.	Und.	Marca	Vlr. Unt.	Vlr. Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%Op/p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 1 litro. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, caixa com 12 unidades de 1000 ml	10125	caixa	Dulago	R\$ 31,20	R\$ 315.900,00
5	BALDE - CAP. 50L. Especificação: em material plástico em polipropileno com capacidade para 50 litros	675	unidade	IBAP	R\$ 46,70	R\$ 31.522,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA	
FIS. nº	557
Proc. nº	
Rubrica	

7	BALDE DE PLÁSTICO 100 LITROS, confeccionado em material de alta resistência.	705	unidade	IBAP	R\$ 64,30	R\$ 45.331,50
13	BALDE COM TAMPA 20 LITROS, confeccionado em material de alta resistência.	450	unidade	IBAP	R\$ 50,10	R\$ 22.545,00
16	CESTO quadrado com tampa vai e vem. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de 100 Litros, na cor marfim.	1560	unidade	Arqplast	R\$ 126,30	R\$ 197.028,00
21	CREME DENTAL, com 50 mg.	3075	unidade	Sorriso	R\$ 2,80	R\$ 8.610,00
22	DESINFETANTE 1000 ML - Especificação: para banheiro com aroma de pinho, floral ou lavanda, com ação germicida e bactericida – com 12 unidades de 1000 ml	10425	caixa	Dulago	R\$ 38,00	R\$ 396.150,00
24	DESODORIZADOR DE AR 400 ML - Especificação: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 400 ml.	2850	unidade	Glade	R\$ 10,90	R\$ 31.065,00
25	DESODORIZADOR SANITÁRIO 35G - Especificação: composição paradichloro benzeno essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto fisico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário.	2850	unidade	Aplik	R\$ 2,00	R\$ 5.700,00
33	ESCOVA EM PLÁSTICO para lavar roupas.	930	unidade	Condor	R\$ 2,70	R\$ 2.511,00
38	FLANELA DE LIMPEZA 40X50 CM - Especificação: 100% algodão 40 x 50 cm	4200	unidade	Dantex	R\$ 2,90	R\$ 12.180,00
42	INSETICIDA AEROSSOL - Especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%. composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante. com aroma.	3825	unidade	SBP	R\$ 8,00	R\$ 30.600,00
45	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO, caixa c/20 und.	150	CX	Radex	132	R\$ 19.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA	
FIS. nº	558
Proc. nº	
Rubrica	

47	LUSTRA MOVEIS 200 ML - Especificação: componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml	534	unidade	Destac	R\$ 7,00	R\$ 3.738,00
49	LUVA DE LIMPEZA em borracha de látex natural, tamanho MÉDIA, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificado do IMETRO pela NBR 13393	2490	par	MB Life	R\$ 5,90	R\$ 14.691,00
50	LUVA PARA LIMPEZA em látex natural, cano longo com forro e antiderrapante (tamanho G e M)	900	par	MB Life	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00
52	PÁ COLETORA LIXO C/CABO - Especificação: longo pá de lixo resistente e prática. possui cabo longo inclinado a 90 graus, facilitando a coleta de resíduos	1485	unidade	Santa Maria	R\$ 6,90	R\$ 10.246,50
53	PANO DE LIMPEZA, material 100% ALGODAO ESPECIFICAÇÃO: alvejado, características adicionais: Absorvente/lavável e durável.	8808	unidade	Cristal	R\$ 4,00	R\$ 35.232,00
55	Pano para limpeza de chão: saco branco tamanho 47x70cm, 18 batidas, alvejado, embalados individualmente em plástico.	6150	unidade	Cristal	R\$ 4,00	R\$ 24.600,00
57	PAPEL TOALHA bobina, grafada, cor branca (100% branco), com boa aderência, super resistente, rápida absorção de líquido, macio, homogêneo, de primeira qualidade. Medidas: 200mx20cm. Caixa com 6 rolos.	1290	fardo	Maresia	R\$ 27,90	R\$ 35.991,00
58	PILHA ALCALINA AAA, embalagem com 02 unidades.	780		Rayovac	R\$ 9,90	R\$ 7.722,00
59	RODO PUSH GRANDE - Especificação: dimensões: 51,8x3,5x9,5 com perfil de borracha dupla, puxa mais água - alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes - presilhas para fixar pano	495	unidade	Santa Maria	R\$ 31,90	R\$ 15.790,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA
FIS. nº 559
Proc. nº _____
Rubrica _____

60	RODO DE MADEIRA 40 CM - Especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana a primeira passada. o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	3915	unidade	Santa Maria	R\$ 11,80	R\$ 46.197,00
61	RODO GRANDE DE ALUMÍNIO - com cabo reforçado, no tamanho de 1,40cm, que não deixe o cabo exercer pressão sobre o corpo de rodo, com sistema de borracha com canto vivo, que permite recolher líquidos de 62 cm de largura de borracha de lata durabilidade.	390	unidade	Santa Maria	R\$ 28,70	R\$ 11.193,00
63	SABÃO EM BARRA - Especificação: sabão de ácidos graxos de soja, linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante, com 5 unidades de 200g, com 50 unidades	1755	caixa	POP	R\$ 143,20	R\$ 251.316,00
64	SABÃO DE COCO EM BARRA 100G - Especificação : conservante, coadjuvantes, teor de voláteis 32%, embalado em pacote com 05 barras de 100g cada.	1560	pacote	POP	R\$ 7,00	R\$ 10.920,00
68	SACO PARA LIXO 15 LITROS - Especificação: capacidade 15 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63cm, altura 80cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes com 10 unidades.	1056	fardo	Patinho	R\$ 46,80	R\$ 49.420,80
70	SACO PARA LIXO 100 LITROS - Especificação: capacidade 100 litros, apresentação peça única, largura 105, altura 75, aplicação coleta de lixo, fardo com 25 pacotes com 10 unidades.	2235	fardo	Patinho	R\$ 63,80	R\$ 142.593,00



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA
 FIS. nº 560
 Proc. nº _____
 Rubrica [assinatura]

77	TOUCA DE CABELO, embalagem com 1.000 unidades	8	PCT	Santa Clara	R\$ 78,95	R\$ 631,60
78	VASSOURA DE NYLON - Especificação: Vassoura de nylon, limpeza geral, com base pintada (59cm x 4,5cm x 3,5 cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm	1830	unidade	Limpolar	R\$ 10,90	R\$ 19.947,00
79	VASSOURA DE PIAÇAVA, com cabo de madeira.	855	unidade	Rainha Predileta	R\$ 11,95	R\$ 10.217,25
82	VELA DE FILTRO - Vela / Refil com carvão ativado blindado para torneira filtro.	1500	unidade	Acqua Bella	R\$ 20,98	R\$ 31.470,00
Total						R\$ 1.848.059,65

2 – Empresa: **RR Assessoria e Empreendimentos LTDA.**
 CNPJ: 37.382.431/0001-70

Item	Descrição	Quant.	Und.	Marca	Vlr. Unt.	Vlr. Total
2	ALCOOL ANTISSEPTICO EM GEL - Especificação: gel a base de álcool desodorizado para higienizar as mãos, ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual, concentração alcóolica na sua composição proporciona uma excelente ação antisséptica, Elimina 99,99% da maioria dos microrganismos em 15 segundos. Não necessita de água ou toalha. Evita a propagação de infecções, Excelente emoliência, amacia as mãos sem causar ressecamento. Eficácia Bactericida: Staphylococcus aureus, seudomonasaeruginosa e Salmonella, armazenado em refil de 500ml, caixa com 12 litros.	360	Caixa	Top	R\$ 70,30	R\$ 25.308,00
3	AMACIANTE – composição: cloreto de dialquil dimetil anônimo, 1 litro.	900	unidade	Urca	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
FIS. nº 361
Proc. nº _____
Rubrica _____

4	AVENTAL - Especificação: confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama, impermeabilizado, com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura. forrado; medidas 1,00x0,60m ou 1,20x0,60m.	1695	unidade	Sogima	R\$ 6,95	R\$ 11.780,25
6	BALDE - CAP. 60L. Especificação: em material plástico em polipropileno com capacidade para 60 litros	705	unidade	Arqplast	R\$ 52,70	R\$ 37.153,50
8	BALDE COM ALÇA 10 LITROS. Especificação: em material plástico resistente com alça, cores diversas com capacidade para 10 litros	705	unidade	Arqplast	R\$ 6,75	R\$ 4.758,75
9	BALDE COM ALÇA 12 LITROS. Especificação: em material plástico 12 litros reforçado na cor preta observação: com alça, diversas cores.	675	unidade	Arqplast	R\$ 8,80	R\$ 5.940,00
10	BALDE COM ALÇA 15 LITROS. Especificação: em material plástico, tamanho pequeno, alça de arame galvanizado capacidade para 15 litros, balde super reforçado na cor preta.	630	unidade	Arqplast	R\$ 12,30	R\$ 7.749,00
11	BALDE COM ALÇA 20 LITROS. Especificação: em material plástico resistente com alça e capacidade para 20 litros	748	unidade	Arqplast	R\$ 21,78	R\$ 16.291,44
12	BALDE COM TAMPA 100 LITROS. Especificação: em material plástico reforçado com pedal, tampa e capacidade de 100 litros cores diversas.	600	unidade	Arqplast	R\$ 106,80	R\$ 64.080,00
14	BALDE ESPREMEDOR COM MOP. Composição: Base com cerdas em microfibra, cabo em alumínio com manopla emborrachada, trava central que libera ou trava o giro, base de microfibra desenvolvida com nanotecnologia, sistema de Centrifugação e enxague com alça para transporte e capacidade mínima de 10 litros.	375	unidade	Bettanin	R\$ 112,00	R\$ 42.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
FIS. nº 562
Proc. nº _____
Rubrica _____

15	CERA LIQUIDA 1 LITROS - Especificação : de 1ª qualidade composição dispersões acrílicas, emulsão de polietileno, solvente, preservante, antiespumante, resina fumácia, plastificante, nivelador, corante, essência e água, embalagem plástica de 1 litro, caixa com 12 unidades, deverá conter na embalagem do produto a identificação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS.	60	caixa	Polylar	R\$ 40,79	R\$ 2.447,40
17	CESTO DE LIXO em polipropileno, sem tampa com capacidade de aproximadamente 15 litros, na cor marfim.	840	unidade	Jaguar	R\$ 22,78	R\$ 19.135,20
18	CESTO quadrado com pedal. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de 100 Litros.	1530	unidade	Jaguar	R\$ 226,10	R\$ 345.933,00
19	CESTO quadrado com pedal. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de 30 Litros.	1530	unidade	Jaguar	R\$ 71,40	R\$ 109.242,00
20	CESTO quadrado com pedal. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de 50 Litros.	1530	unidade	Jaguar	R\$ 111,10	R\$ 169.983,00
23	DESINFETANTE 5 LITROS- Especificação: com aroma de pinho galão 5 litros: desinfetantes concentrados eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios, por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25 % diluição máxima: 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquida.	1612	galão	Azulim	R\$ 14,80	R\$ 23.857,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA	
FIS. nº	563
Proc. nº	
Rubrica	

26	DETERGENTE MULTIUSO 500 ML - Especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml	528	caixa	Azulim	R\$ 45,80	R\$ 24.182,40
27	DETERGENTE NEUTRO - Especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear Alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, caixa com 12 unidades de 500 ml	1244	caixa	juá	R\$ 17,40	R\$ 21.645,60
28	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA MAD - Especificação: material resistente corpo madeira, tratamento superficial envernizado, material cerdas sintético, cor cerdas amarelo.	1089	unidade	Condor	R\$ 4,40	R\$ 4.791,60
29	ESCOVA SANITÁRIA com estojo. Fabricada em nylon. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	735	unidade	Sanilux	R\$ 13,80	R\$ 10.143,00
30	ESCOVA DE UNHA	975	unidade	Condor	R\$ 2,90	R\$ 2.827,50
31	ESCOVA DENTAL ADULTO, c/ cerdas de nylon macia, com 03 fileiras, contendo 28 tufos, aparadas reto, cores variadas sob pigmentação atóxica, medindo cm, dentifrício uniformemente e arredondadas, cabo 0,25 cm.	945	unidade	Colgate	R\$ 3,90	R\$ 3.685,50
32	ESCOVA DENTAL INFANTIL, c/ cerdas de nylon macia, com 03 Fileiras, contendo 28 tufos, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, cores variadas sob pigmentação atóxica, medindo entre 14 e 15 cm, dentifrício	1020	unidade	Colgate	R\$ 3,90	R\$ 3.978,00



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
 FIS. nº 564
 Proc. nº _____
 Rubrica _____

34	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO de mamadeiras, com cerdas de nylon, atóxica e cabo em polipropileno. Dimensões: 3,5x3,2x24cm (semelhante à escova de dentes).	660	unidade	Buba	R\$ 7,90	R\$ 5.214,00
35	ESCOVAS PARA SANITÁRIO EM PLASTICO - Especificação: cabo plástico, com cerdas em nylon, de 1ª qualidade. medidas aproximadas: 32cm x 9cm.	558	unidade	Condor	R\$ 5,90	R\$ 3.292,20
36	ESPONJA MULTIUSO (LÃ DE AÇO)- Especificação: de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 14 pacotes contendo 8 unidades (fardo c/112 unidades)	855	fardo	Assolan Ipê	R\$ 161,70	R\$ 138.253,50
37	Esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	10800	unidade	Alklin	R\$ 0,76	R\$ 8.208,00
39	GUARDANAPO DE PAPEL 22X22 CM - Especificação: material celulose, largura 22: comprimento: 22, cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 und.	5175	pacote	Santepel	R\$ 1,30	R\$ 6.727,50
40	GUARDANAPO DE PAPEL de folha simples, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades. Embalados higienicamente em saco plástico e reembalados em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Na cor branca e dimensões mínimas 20x22 cm.	1095	pacote	Scala	R\$ 1,10	R\$ 1.204,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
FIS. nº 565
Proc. nº
Rubrica

41	HIDRÓXIDO DE SÓDIO 1KG (soda caustica)- Especificação: aspecto aract, escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula aractenaoh, grau de pureza aract de 95%, característica adicional soda caustica, embalagem de 1kg	5670	unidade	Limpa Fácil	R\$ 23,80	R\$ 134.946,00
43	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - Especificação: detergente ácido; linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500ml.	3420	unidade	Duvale	R\$ 16,80	R\$ 57.456,00
44	LIMPA VIDROS 500 ML - Especificação: aspecto físico líquido composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais pulverizador com gatilho embalagem plástica com 500 ml	585	unidade	Azulim	R\$ 4,00	R\$ 2.340,00
46	LIXEIRA - cesto plástico telado reforçado sem tampa - capacidade 15 litros	3270	unidade	Arqplast	R\$ 8,00	R\$ 26.160,00
48	LUVA DE LIMPEZA, em borracha de látex natural, tamanho GRANDE, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificado do IMETRO pela NBR 13393	3210	par	Sanro	R\$ 5,90	R\$ 18.939,00
51	PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO - Especificação: material coletor plástico resistente, material cabo aço revestido com plástico, comprimento cabo 85, dimensões da pá 20x25cm, sem tampa.	420	unidade	Condor	R\$ 5,97	R\$ 2.507,40
54	PANO DE COPA 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões mínimas: 70 x 50 cm. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	5100	unidade	Tati	R\$ 3,90	R\$ 19.890,00
66	SABONETE 90 gramas - Especificação: aspecto físico sólido, peso 90g, com perfume, formato ovalado, cores variadas, aplicação pele normal	3045	unidade	Even	R\$ 1,75	R\$ 5.328,75



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA
FIS. nº 566
Proc. nº _____
Rubrica _____

67	SABONETE LÍQUIDO - apresentação em embalagem PET, com 500 ml, antibacteriano, fragrâncias diversas.	900	UNIDADE	Palmolive	R\$ 10,98	R\$ 9.882,00
72	SACOLA PLÁSTICA – capacidade 10 litros, embalagem com 100 unidades.	195	fardo	Rioplast	R\$ 11,89	R\$ 2.318,55
73	SACOLA PLÁSTICA – capacidade 15 litros, embalagem com 100 unidades.	195	fardo	Rioplast	R\$ 14,90	R\$ 2.905,50
74	SACOLA PLÁSTICA – capacidade 5 litros, embalagem com 100 unidades.	195	fardo	Rioplast	R\$ 10,56	R\$ 2.059,20
75	TOALHA DE BANHO – 99% algodão, 1% poliéster, medidas 67x135cm.	600	unidade	Artex	R\$ 22,60	R\$ 13.560,00
76	TOALHA DE MÃO: medidas 30 cm x 46 cm, composição: 100% Algodão	1284	unidade	Artex	R\$ 6,90	R\$ 8.859,60
80	VASSOURA 35 CM - Especificação: com cerdas de palha material cerdas palha, comprimento cerdas 35cm características adicionais sem cabo, aplicação limpeza geral.	1098	unidade	Vonder	R\$ 2,80	R\$ 3.074,40
81	VASSOURÃO 40 CM - Especificação: 40 cm, cabo c/ cepa de madeira e cabo reto pacotes c/ 6 peças, cabo grosso 28mm. Fio longo de 12cm. cabo: 1,40 metros	480	pacote	Vonder	R\$ 73,80	R\$ 35.424,00
Total						R\$ 1.468.882,84

3 – Empresa: C N de Sousa ME.
CNPJ: 07.319.616/0001-79

Item	Descrição	Quant.	Und.	Marca	Vlr. Unt.	Vlr. Total
56	PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: neutro, branco, corresponde à classe 1 segundo os critérios definidos na norma ABNT BR 15464-2:2007. componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, fardo com 48 unidades	4980	Fardo	Paloma	R\$ 39,70	R\$ 197.706,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
FIS. nº 567
Proc. nº _____
Rubrica [assinatura]

65	SABAO PÓ - Especificação : biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g	7290	caixa	Tixan	R\$ 74,50	R\$ 543.105,00
69	SACO PARA LIXO 30 LITROS - Especificação: capacidade 30 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63cm, altura 80cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes com 10 unidades.	1746	fardo	Brasileirinho	R\$ 51,70	R\$ 90.268,20
71	SACO PARA LIXO 50 LITROS - Especificação : capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63cm, altura 80cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes com 10 unidades.	1746	fardo	Brasileirinho	R\$ 60,00	R\$ 104.760,00
Total						R\$ 935.839,20

Anapurus/MA, 24 de março de 2021.

Taciane R. S. Diniz

TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ
PREGOEIRA OFICIAL DA CPL/PMA